РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(РЯЗАНЬСТАТ)

Типанова ул., дом 4, г. Рязань, 390013
Тел.: (4912) 25-23-21, факс: (4912) 25-44-49

сайт: https://62.rosstat.gov.ru; e-mail: 62@rosstat.gov.ru

№№_____________________
на № от

О предоставлении сведений
по форме № 1-натура-БМ

Руководителям организаций

В соответствии с Производственным планом статистических работ на
2024 год Рязаньстат проводит федеральное статистическое наблюдение по форме
№ 1-натура-БМ «Сведения о производстве, отгрузке продукции (товаров, работ,
услуг) и балансе производственных мощностей» за 2023 год, утвержденной
приказом Росстата от 29.07.2022 № 533.

Срок предоставления формы – с 1-го рабочего дня января по
10 февраля 2024 года.

Статистическое наблюдение за производством продукции за 2023 год
осуществляется по Номенклатуре продукции и услуг по Общероссийскому
классификатору продукции по видам экономической деятельности ОК 034-204
(ОКПД2), которая размещена на сайте Росстата по адресу: https://rosstat.gov.ru/
Официальная статистика / Предпринимательство / Промышленное производство /
Номенклатура продукции и услуг/ Для разработки статистической информации по
итогам за 2023 год.

Обращаем внимание, что в Номенклатуру продукции для разработки годовой
отчетности внесены значительные изменения.

В случае отсутствия наблюдаемого явления необходимо направить
подписанный в установленном порядке отчет с заполненным только титульным
разделом формы, в остальных разделах не должно указываться никаких значений
данных, в том числе нулевых и прочерков.

Бланк формы, ХML-шаблон будут размещены на официальном сайте
Рязаньстата http://62.rosstat.gov.ru/ Респондентам / ХML-шаблоны и бланки форм
отчетности / Альбом форм федерального статистического наблюдения / 0610035
форма № 1-натура-БМ «Сведения о производстве, отгрузке продукции (товаров,
работ, услуг) и балансе производственных мощностей».

Кроме того, на сайте Рязаньстата реализован сервис поиска форм по
ОКПО (ИНН), позволяющий организации получить перечень форм
статистической отчетности, необходимых для предоставления в органы
государственной статистики в отчетном году.

С уважением,

руководитель
fio

signature

(4912)25-31-03
Отдел статистики предприятий, рыночных услуг,
ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов

(4912)25-45-33
Отдел государственной статистики в г. Рязани